АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГОГОРОДСКОГООКРУГА СВЕРДЛОВСКОЙОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.06.2020 №9 438

г. Качканар

О внесении изменений в муниципальную программу
«Молодежнаяполитика в Качканарском городском округе»

на 201 7 - 2022 годы»

Для приведения подпрограммы 2. «Обеспечение жильем молодых
семей, проживающих на территории городского округа» муниципальной
программы «Молодежная политика в Качканарском городском округе»
на 2017 - 2022 годы» в соответствие с действующим законодательством
и в соответствии с Постановлением Правительства Свердловской области
от 02.04.2020 № 202-ШТ «О внесении изменений в Постановление
Правительства Свердловской области от 24.10.2013 № 1296-ГЩ
«Об утверждении государственной программы Свердловской области
«Реализация основных направлений государственной политики
в строительном комплексе Свердловской области до 2024 года»,
АдминистрацияКачканарского городскогоокруга

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в раздел 3 паспорта подпрограммы 2 муниципальной
программы «Молодежная политика в Качканарском городском округе»
на 2017 - 2022 годы», утвержденной постановлением Администрации
Качканарского городского округа от 02.12.2016 № 1272 (в редакции
постановлений Администрации от 28.12.2016№ 1375, от 09.02.2017№ 120,

от 10.07.2017 № 649, от 14.08.2017 № 743, от 29.09.2017№ 923, от 22.11.2017
№ 1145, от 10.01.2018 № 8, от 07.02.2018 № 123, от 12.03.2018 № 243,
от 27.04.2018 № 400, 24.05.2018 № 496, от 18.07.2018 № 661, от 14.08.2018
№ 708, от 26.11.2018 № 993, от 27.12.2018 № 1151, от 25.01.2019 № 52,
от 19.03.2019 № 278, от 06.05.2019 № 467, от 16.05.2019 № 507, от 26.07.2019
№ 721, от 10.10.2019 № 974, от 31.12.2019 № 1231, от 10.02.2020 № 78,
от 29.04.2020№ 314, от 18.05.2020 № 366), следующие изменения:

- в подпункте 2 пункта 1 слова «17.12.2010 .№ 1050» заменить словами
«от 30.12.2017№ 1710»;

плац-дмооо «СКНФ». г. Киш—р. неярким ть
Тел 8-500-21-6-18›91.1ШН “пошив Зин257 и 110271010.

1. 1000зв

- подпункт 7 пункта 1 изложитьв следующейредакции: «9) представляет
информационно-аналитические и отчетные материалы в Министерство
строительства и развития инфраструктуры Свердловской области
(далее — Министерство);

- по тексту слово «Департамент» в соответствующем падеже заменить
словом «Министерство» в соответствующемпадеже;

- пункт 7 дополнить словами «(далее — Правила).»;
- в пунктах 17 и 18 слова «в приложении № 1 к Подпрограмме 2»

заменить словами «приложении№ 2 к Правилам»;
- в пункте 27 слова «до 1 июня» заменить словами «по состоянию

на 1 июня года, предшествующегопланируемому году»;
- пункт 28 изложить в следующей редакции: «28. Основаниями для

внесения изменений в список молодых семей - участников Основного
мероприятия, изъявивших желание получить социальную выплату
по Качканарскомугородскому округу являются:

1) личное заявление молодой семьи об отказе от участия в Основном
мероприятии, которое составляется в произвольной форме, подписывается
обоими супругами (либо одним молодым родителем в неполной семье)
с указанием периода отказа от участия в мероприятии (в определенном году,
либо от участия в мероприятии вообще);

2) снятие молодой семьи с учета нуждающихся в жилых помещениях, за
исключением случаев использования социальной выплаты для погашения
основной суммы долга И уплаты процентов по жилищным кредитам, в том
числе ипотечным,или жилищнымзаймам на приобретениежилогопомещения
или строительство жилого дома, за исключением иных процентов, штрафов,
комиссий и пеней за просрочку исполнения обязательств по этим кредитам
или займам;

3) достижение предельного возраста одним из членов молодой семьи до
момента формирования списка молодых семей - претендентов на получение
социальной выплаты в очередномфинансовом году, утвержденного приказом
Министерства;

4) изменение объемов финансирования, предусмотренных
на предоставление социальных выплат за счет областного и местного
бюджетов, в том числе при поступлениисредств из федерального бюджета;

5) изменение стоимости одного квадратного метра жилья на территории
Качканарского городского округа, используемой для расчета размера
социальнойвыплаты;

6) изменение численного состава молодой семьи - участницы
мероприятия в случае рождения (усыновления) детей, развода супругов,
заключениябрака, смерти одного из членов семьи.

7) изменение очередности по списку молодых семей - участников
мероприятия, изъявивших желание получить социальную выплату, в случае

добавления молодых семей в хронологической последовательности по дате
постановки на учет нуждающихсяулучшениижилищных условий;

8) неподтверждениеплатежеспособностимолодой семьи;
9) изменение реквизитов документов членов молодой семьи,

представляемыхмолодой семьей для участия в мероприятии;
10) решение суда, содержащее требование о включении либо

об исключениимолодой семьи из списка»;
- Приложение№ 1 к Программе 2 исключить.

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте
Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной
сети общего пользования «Интернет».

Глава городскогоок А.А. Ярославцев